_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

Gabinete da Vereadora
 SAMMANTTA BLEME

ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br  Cel: (31) 998711436

Seja a mudança que você quer ver no mundo. Gandhi

INDICAÇÃO Nº 113, de 06 de Setembro de 2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A Vereadora que subscreve esta indicação, com base no Regimento

Interno, vem indicar que o Executivo busque junto ao comitê compromitente e

Vale a prorrogação do acordo assinado com a referida empresa objetivando a

limpeza de toda área atingida pela enchente de janeiro de 2022 dentro do

município de Mário Campos.

Justificativa:

   A enchente de janeiro de 2022 atingiu grande parte da região ribeirinha e

deixou um acúmulo de resíduos que, segundo estudos, possuem uma grande

concentração de metais pesados.

Muitas residências estão com quintais repletos deste resíduo colocando em

risco a saúde dos moradores.

A retirada deste material pelos próprios munícipes se torna inviável devido ao

alto custo.

Sabemos que a lama tem dona e cabe a ela a limpeza da cidade e isto justifica

o pedido feito acima.

Sammantta Bleme

Vereadora

mailto:ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br